泉州医学高等专科学校文件

泉医专〔2023〕42 号

关于公布 2023 年泉州医学高等专科学校
“教师教学能力比赛”获奖名单的通知

各部、处、室，各院、部、中心、馆：

根据《2023 年泉州医学高等专科学校教师教学能力比赛方

案》，学校于 2022 年 10 月启动“2023 年泉州医学高等专科学

校教师教学能力比赛”活动，并于 2023年 2 月 18 日开展现场决

赛。本次活动由各院、部选拔后，共 12 支队伍参赛。经校外专

家网络评审、现场评定，产生一等奖 1名，二等奖 2 名，三等奖

3 名。现将各奖项名单予以公布（见附件）。

根据《福建省教育厅关于举办 2022 年福建省职业院校教师

教学能力比赛的通知》（闽教职成〔2022〕10 号）文件要求，

结合学校各专业的所属专业大类实际，按照本轮全部参赛队伍的

最终成绩由高到低，经专家评审推荐，拟推荐专业课程组医药卫

生大类总成绩前 2 组：《前牙缺损的修复》《科学体重管理，健

康分值满满》和食品药品与粮食大类总成绩前 1组：《芳酸类药

物的分析》及公共基础课程组：《精诚惠世，规划起航》《药品

经营与管理数据获取、处理、分析及可视化》《坚持“五位一体”

把握总体布局》等共计 6 个参赛作品参加 2023 年福建省职业院

校教师教学能力比赛（最终参加省赛的名额以 2023 年省赛正式

文件通知按本次校赛最终成绩由高到低推荐）。各团队需对作品

进行整合与修改，并根据需要对团队成员酌情调整，以更佳的状

态、作品与团队代表学校参加省赛，再创佳绩。

各院部要高度重视教师教学能力比赛，加大对获奖教师的宣

传和表彰力度，积极做好参赛队伍的各项保障工作，在教学安排、

物资设备需求、人员协调等方面给予支持。要坚持以赛促教、以

赛促研，以赛促建、以赛促改，深化课程思政建设，推进“三教

改革”，推进高水平、结构化教师教学团队建设，提高教师的师

德践行能力、专业教学能力和综合育人能力，促进“双师型”教

师成长。

附件：2023年泉州医学高等专科学校“教师教学能力比赛”

获奖名单

泉州医学高等专科学校

2023 年 3月 15日

 - 3 -

附件

2023 年泉州医学高等专科学校“教师教学能力比赛”获奖名单

序号 组别 参赛作品名称 教学团队成员 获奖等级

1
专业（技能）课程

二组
前牙缺损的修复 刘子嫣、杜颖、王伟德、肖桃 一等奖

2 公共基础课程组 精诚惠世，规划起航 杨伟、苏美淳、林珊珊、萧君虹 二等奖

3
专业（技能）课程

一组
芳酸类药物的分析 王瑞娜、苏丽婷、陈惠芳、吴丽荣 二等奖

4
专业（技能）课程

一组

科学体重管理，健康

分值满满
蔡枫瑜、王静雯、王雨潇 三等奖

5
专业（技能）课程

一组
抗感染药物 赵东升、张玲玲、林水森、谢志新 三等奖

6
专业（技能）课程

一组

腹杂不复杂-腹部外科

诊疗理虚实一体化

教学

蔡健雅、翁晓源、王少清、黄兆丰 三等奖

泉州医学高等专科学校党政办公室          2023年 3月 15日印发